
Welcome to Swansea & the bay,  
the new name for buses run by  
First in and around Swansea. 

Many of the buses will still be in  
their old colours for a while, but  
we’ll be smartening up the fleet  
as quickly as we can and tidying 
things up generally to give  you a 
better service as well as a better-
looking one.

 

Croeso i Abertawe a’r bae, yr enw 
newydd ar fysus a redir gan First  
yn Abertawe a’r cyffiniau. 

Bydd llawer o’r bysiau’n dal yn eu 
hen liwiau am gyfnod, ond byddwn 
yn gaboli’r fflyd mor gyflym ag 
y gallwn a thacluso pethau’n 
gyffredinol er mwyn rhoi gwell 
gwasanaeth i chi yn ogystal ag un 
sy’n edrych yn well.

customer services
01792 57 22 55
timetable enquiries - call Traveline
0800 464 00 00

firstgroup.com/south-west-wales

@firstcymru

FirstCymruBuses

from  o

from 3 March 2019
o 3 Mawrth 2019

times in green are at Christina St, 
not St Mary’s Square

evening buses show  
16 on the front

see diagram on other 
side of this leaflet to see 
where they go

route 12 buses also go between 
Townhill and city centre - see other side

mae bysiau llwybr 12 hefyd yn mynd 
hwng Townhill a chanol y ddinas - 
gweler yr ochr arall

16 16 16 16 16 16

Swansea City Bus Station 0805 0825 0845

then 
at 
these 
mins 

05 25 45

until

1705 1725 1745 1805 1835 1910 2010 2110 2215 2315
St Mary's Church 0808 0828 0848 08 28 48 1708 1728 1748 1808 1836 1911 2011 2111 2216 2316
city centre Belle Vue Way 0810 0830 0850 10 30 50 1710 1730 1750 1810 1840 1915 2015 2115 2220 2320
Penygraig shops 0736 0816 0836 0856 16 36 56 1716 1736 1756 1816
Islwyn Road 0740 0820 0840 0900 20 40 00 1720 1740 1800 1820 x x x x x x
Mayhill Post Office 0743 0823 0843 0903 23 43 03 1723 1743 1803 1823 1847 1922 2022 2122 2227 2327
Mayhill shops 0746 0826 0846 0906 26 46 06 1726 1746

16 16 16 16 16 16

Swansea City Bus Station 0855

then 
at 
these 
mins 

25 55

until

1655 1725 1755 1835 1910 2010 2110 2215 2315
St Mary's Church 0858 28 58 1658 1728 1758 1836 1911 2011 2111 2216 2316
city centre Belle Vue Way 0900 30 00 1700 1730 1800 1840 1915 2015 2115 2220 2320
Penygraig shops 0754 0836 0906 36 06 1706 1736 1806
Islwyn Road 0758 0840 0910 40 10 1710 1740 1810 x x x x x x
Mayhill Post Office 0800 0842 0912 42 12 1712 1742 1812 1847 1922 2022 2122 2227 2327
Mayhill shops 0803 0845 0915 45 15 1715 1745
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16 16 16 16 16

Islwyn Road 0740 0820 0840

then 
at 
these 
mins 

00 20 40

until

1720 1740
Mayhill Post Office 0743 0823 0843 03 23 43 1723 1743 1855 1955 2052 2157 2257
Mayhill shops 0746 0826 0846 06 26 46 1726 1746 x x x x x
Lady of Lourdes 0748 0828 0848 08 28 48 1728 1748 1856 1956 2053 2158 2258
Penygraig shops 0750 0830 0850 10 30 50 1730 1750 1857 1957 2054 2159 2259
Swansea City Bus Station 0800 0840 0900 20 40 00 1740 1800 1907 2006 2103 2208 2308

16 16 16 16 16

Islwyn Road 0758 0840 0910 0940

then 
at 
these 
mins 

10 40

until

1710 1740
Mayhill Post Office 0800 0842 0912 0942 12 42 1712 1742 1855 1955 2052 2157 2257
Mayhill shops 0803 0845 0915 0945 15 45 1715 1745 x x x x x
Lady of Lourdes 0806 0848 0918 0948 18 48 1718 1748 1856 1956 2053 2158 2258
Penygraig shops 0808 0850 0920 0950 20 50 1720 1750 1857 1957 2054 2159 2259
Swansea City Bus Station 0818 0900 0930 1000 30 00 1730 1800 1907 2006 2103 2208 2308
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Swansea City Bus Station 0630 0725 0755 0845

then 
at 
these 
mins 

15 45

until

1645 1720 1745 1835 1935 2035 2135 2235
St Mary's Church 0632 0728 0758 0848 18 48 1648 1723 1748 x x x x x
city centre Belle Vue Way 0635 0730 0800 0850 20 50 1650 1725 1750 1839 1939 2039 2139 2239
Penygraig shops 0640 0736 0756 0806 0856 26 56 1656 1731 1756 1843 1943 2043 2143 2243
Townhill Graiglwyd Square 0644 0741 0801 0811 0901 31 01 1701 1736 1801 1846 1946 2046 2146 2246
Townhill Ephin Crescent 0646 0743 0803 0813 0903 33 03 1703 1738 1803 1848 1948 2048 2148 2248

Swansea City Bus Station 0725 0845

then 
at 
these 
mins 

15 45

until

1715 1745 1835 1935 2035 2135 2235
St Mary's Church 0727 0848 18 48 1718 1748 x x x x x
city centre Belle Vue Way 0730 0850 20 50 1720 1750 1839 1939 2039 2139 2239
Penygraig shops 0735 0856 26 56 1726 1756 1843 1943 2043 2143 2243
Townhill Graiglwyd Square 0739 0751 0901 31 01 1731 1801 1846 1946 2046 2146 2246
Townhill Ephin Crescent 0741 0753 0903 33 03 1733 1803 1848 1948 2048 2148 2248
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Townhill Graiglwyd Square 0644 0741 0801 0811 0901 0931

then 
at 
these 
mins 

01 31

until

1701 1736 1801 1846 1946 2046 2146 2246
Townhill Ephin Crescent 0646 0743 0803 0813 0903 0933 03 33 1703 1738 1803 1848 1948 2048 2148 2248
Lady of Lourdes 0650 0747 0807 0817 0907 0937 07 37 1707 1742 1807 1851 1951 2051 2151 2251
Penygraig shops 0652 0749 0809 0819 0909 0939 08 38 1709 1744 1809 1852 1952 2052 2152 2252
city centre Kingsway 0657 0757 0817 0827 0917 0947 17 47 1717 1752 1817 1859 1959 2059 2159 2259
Swansea City Bus Station 0700 0800 0820 0830 0920 0950 20 50 1720 1755 1820 1901 2001 2101 2201 2301

Townhill Graiglwyd Square 0739 0751 0901 0931

then 
at 
these 
mins 

01 31

until

1731 1801 1846 1946 2046 2146 2246
Townhill Ephin Crescent 0741 0753 0903 0933 03 33 1733 1803 1848 1948 2048 2148 2248
Lady of Lourdes 0745 0757 0907 0937 07 37 1737 1807 1851 1951 2051 2151 2251
Penygraig shops 0746 0758 0908 0939 08 38 1738 1808 1853 1953 2053 2153 2253
city centre Kingsway 0752 0807 0917 0947 17 47 1747 1817 1859 1959 2059 2159 2259
Swansea City Bus Station 0755 0810 0920 0950 20 50 1750 1820 1901 2001 2101 2201 2301
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bysiau nos sioeau 16 ar y blaen

gweler y diagram ar arall
ochr y daflen hon i’w gweld
lle maen nhw’n mynd



pay contactless
contactis tâl

route 13 buses also go between Townhill and city centre - see other side

mae bysiau llwybr 13 hefyd yn mynd rhwng Townhill a chanol y ddinas - gweler yr ochr arall
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Mayhill

Townhill
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evenings | nosweithiau
only route 12 serves Townhill
dim ond llwybr 12 sy'n gwasanaethu Townhill

route 11 doesn’t run in the evenings
use route 16 from Mayhill instead 

nid yw llwybr 11 yn rhedeg gyda'r nos
defnyddiwch lwybr 16 o Mayhill yn lle hynny

Sundays | Dydd Sul
on Sundays only route 12 runs but it goes to both
Townhill and Mayhill as shown above

Ar ddydd Sul dim ond llwybr 12 sy'n rhedeg ond
mae'n mynd i Townhill a Mayhill fel y dangosir uchod

12

12

16

16

12 12

12

Swansea City Bus Station 0600 0700 0805 0835 0900 0930

then 
at 
these 
mins 

00 30

until

1700 1730 1810 1905 2005 2105 2205 2305
St Mary's Church 0602 0702 0808 0838 0903 0933 03 33 1703 1733 1813 x x x x x
city centre Belle Vue Way 0604 0705 0810 0840 0905 0935 05 35 1705 1735 1815 1909 2009 2109 2209 2309
Penygraig shops 0610 0711 0816 0846 0911 0941 11 41 1711 1741 1821 1913 2013 2113 2213 2313
Lady of Lourdes 0612 0713 0819 0849 0914 0944 14 44 1714 1744 1824 1914 2014 2114 2214 2314
Townhill Ephin Crescent 0615 0716 0823 0853 0918 0948 18 48 1718 1748 1828 1917 2017 2117 2217 2317
Townhill Graiglwyd Square 0618 0719 0825 0855 0920 0950 20 50 1720 1750 1830 1920 2020 2120 2220 2320
Townhill Community Centre 0619 0720 0827 0857 0922 0952 22 52 1722 1752 1832 1922 2022 2122 2222 2322

Swansea City Bus Station 0820 0900 0930

then 
at 
these 
mins 

00 30

until

1800 1815 1905 2005 2105 2205 2305
St Mary's Church 0823 0903 0933 03 33 1803 1818 x x x x x
city centre Belle Vue Way 0825 0905 0935 05 35 1805 1820 1909 2009 2109 2209 2309
Penygraig shops 0831 0911 0941 11 41 1811 1826 1913 2013 2113 2213 2313
Lady of Lourdes 0809 0834 0914 0944 14 44 1814 1829 1914 2014 2114 2214 2314
Townhill Ephin Crescent 0813 0838 0918 0948 18 48 1818 1833 1917 2017 2117 2217 2317
Townhill Graiglwyd Square 0815 0840 0920 0950 20 50 1820 1835 1920 2020 2120 2220 2320
Townhill Community Centre 0817 0842 0922 0952 22 52 1822 1837 1922 2022 2122 2222 2322

Swansea City Bus Station 0940 1010 1040

then 
at 
these 
mins 

10 40

until

1710 1740 1835 1910 2040 2210
St Mary's Church 0942 1012 1042 12 42 1712 1742 x x x x
city centre Belle Vue Way 0945 1015 1045 15 45 1715 1745 1840 1915 2045 2215
Lady of Lourdes 0952 1022 1052 22 52 1722 1752 1846 1921 2051 2221
Mayhill shops 0923 0953 1023 1053 23 53 1723 1753 1847 1922 2052 2222
Mayhill Post Office 0925 0955 1025 1055 25 55 1725 1755 1849 1924 2054 2224
Mayhill shops 0927 0957 1027 1057 27 57 1727 1757 1851 1926 2056 2226
Lady of Lourdes 0928 0958 1028 1058 28 58 1728 1758 1852 1927 2057 2227
Townhill Ephin Crescent 0932 1002 1032 1102 32 02 1732 1802 1856 1931 2101 2231
Townhill Graiglwyd Square 0934 1004 1034 1104 34 04 1734 1804 1858 1933 2103 2233
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Townhill Ephin Crescent 0615 0716 0823 0853 0918 0948

then 
at 
these 
mins 

18 48

until

1718 1748 1828 1917 2017 2117 2217 2317
Townhill Graiglwyd Square 0618 0719 0825 0855 0920 0950 20 50 1720 1750 1830 1920 2020 2120 2220 2320
Townhill Community Centre 0619 0720 0827 0857 0922 0952 22 52 1722 1752 1832 1922 2022 2122 2222 2322
Penygraig shops 0621 0722 0829 0859 0924 0954 24 54 1724 1754 1834 1923 2023 2123 2223
city centre Kingsway 0626 0729 0837 0907 0932 1002 32 02 1732 1802 1842 1929 2029 2129 2229
Swansea City Bus Station 0628 0731 0840 0910 0935 1005 35 05 1735 1805 1845 1931 2031 2131 2231

Townhill Ephin Crescent 0813 0838 0918 0948

then 
at 
these 
mins 

18 48

until

1818 1833 1917 2017 2117 2217 2317
Townhill Graiglwyd Square 0815 0840 0920 0950 20 50 1820 1835 1920 2020 2120 2220 2320
Townhill Community Centre 0817 0842 0922 0952 22 52 1822 1837 1922 2022 2122 2222 2322
Penygraig shops 0819 0844 0924 0954 24 54 1824 1839 1923 2023 2123 2223
city centre Kingsway 0827 0852 0932 1002 32 02 1832 1847 1929 2029 2129 2229
Swansea City Bus Station 0830 0855 0935 1005 35 05 1835 1850 1931 2031 2131 2231

Mayhill shops 0923 0953 1023 1053

then 
at 
these 
mins 

23 53

until

1723 1753 1847 1922 2052 2222
Mayhill Post Office 0925 0955 1025 1055 25 55 1725 1755 1849 1924 2054 2224
Mayhill shops 0927 0957 1027 1057 27 57 1727 1757 1851 1926 2056 2226
Lady of Lourdes 0928 0958 1028 1058 28 58 1728 1758 1852 1927 2057 2227
Townhill Ephin Crescent 0932 1002 1032 1102 32 02 1732 1802 1856 1931 2101 2231
Townhill Graiglwyd Square 0934 1004 1034 1104 34 04 1734 1804 1858 1933 2103 2233
city centre Kingsway 0942 1012 1042 1112 42 12 1742 1812 1906 1941 2111 2241
Swansea City Bus Station 0945 1015 1045 1115 45 15 1745 1815 1909 1944 2114 2244
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